

**Reparatia acoperisului Gradinita Voinicel
s.Bahrinesti r-nul Floresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 540 676,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,70	30,92	176,24
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,55	52,57	239,19
3.	7123010010200	Betonist	h-om	67,90	52,57	3 569,50
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	71,07 1,08	30,92 52,57	2 197,49 56,78
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	515,35 715,75	30,92 52,57	15 934,62 37 626,98
6.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	137,45	52,57	7 225,75
7.	7212030022700	Sudor	h-om	2,34 0,28	30,92 52,57	72,36 14,72
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	616,45	52,57	32 406,78
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	44,52 3,85	30,92 52,57	1 376,55 202,39
10.	7422010060100	Timplar	h-om	22,40	30,92	692,61
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,85 462,68	30,92 52,57	2 097,93 24 323,11
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,99	52,57	1 050,88
Total manopera						129 263,88

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	4,51	17,00	76,67
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,10	169,67	16,97
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,11	3 000,00	330,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	7,33	3 000,00	21 990,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,11	3 000,00	330,00
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	6,70	3 000,00	20 100,00
7.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	6,04	3 000,00	18 120,00
8.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	33,32	18,90	629,75
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	14,40	15,00	216,00
10.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	19,60	15,00	294,00
11.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	57,60	15,00	864,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	13,56	13,00	176,28
13.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	244,79	18,60	4 553,09
14.	2413217300010	Cleme	buc	33,15	19,00	629,85
15.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,24	36,00	8,64
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,62	28,00	73,36

17.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	131,32	18,90	2 481,95
18.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	26,46	18,90	500,09
19.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	32,66	12,00	391,92
20.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	65,31	60,00	3 918,60
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,24	1,57	8,22
22.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	50,40	0,50	25,20
23.	2663102100000	Beton B15	m3	14,78	966,67	14 287,38
24.	2666122800555	Element de inchidere	buc	23,28	19,50	453,96
25.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	736,76	4,00	2 947,04
26.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	107,52	7,55	811,78
27.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	326,55	19,80	6 465,69
28.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	751,06	79,17	59 461,42
29.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	26,12	65,00	1 697,80
30.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d 87 mm	m	69,62	58,40	4 065,81
31.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d 125mm	m	122,21	42,67	5 214,70
32.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	865,10	10,78	9 325,78
33.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	213,71	11,20	2 393,55
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,95	13,92	235,94
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,52	13,92	146,43
36.	2743123549026	Opritori de zapada	m	70,00	62,50	4 375,00
37.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	27,50	18,00	495,00
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	205,69	15,75	3 239,61
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,31	37,00	48,47
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	280,00	0,24	67,20
41.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	16,57	56,00	927,92
42.	2874115837745	Suruburi	buc	1 163,90	0,18	209,50
43.	2874115840601	Piulita M20	buc	2 177,00	1,20	2 612,40
44.	2874115850000	Buloane M 20	buc	2 177,00	3,40	7 401,80
45.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	87,08	0,50	43,54
46.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,60	15,75	25,20
47.	2875274000502	Cot burlan	buc	33,15	49,50	1 640,92
48.	2875274000503	Cot de capat	buc	16,57	51,00	845,07
49.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	162,95	24,00	3 910,80
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,00	0,00	0,00
51.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 877,90	0,63	3 703,08
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,16	17,00	36,72
53.	65678	Buloane	kg	18,45	18,00	332,10
54.	687687	Confectii metalice diverse	kg	128,00	14,60	1 868,80
55.	77989	Lambriu plastic	m2	99,75	50,00	4 987,50
56.	787989	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,08	3 800,00	304,00
57.	88767	Confectii metalice diverse	kg	106,33	14,60	1 552,42
58.	897676	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,16	3 800,00	608,00
Total materiale de constructii						222 476,92

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,36	7,62	2,74
2.	2922140007000	Macara	h-ut	4,78	375,00	1 792,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	81,42	7,62	620,42
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,40	12,40	104,16
Total utilaje de constructii						2 519,82

Total:

Total	lei	354 260,62
Asigurari sociale	22,50 %	29 084,37
Cheltueli de transport	8,00 %	17 798,15
Total	100,00 +	401 143,14
Cheltueli de regie	8,00 %	32 091,45
Total	100,00 +	433 234,59
Beneficiu de deviz	4,00 %	17 329,38
Total	100,00 +	450 563,97
TVA	20,00 %	90 112,79
Total	100,00 +	540 676,76

Total deviz: **540 676,76**

Intocmit _____
(funcția, semnătura)